
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 70 DEL  25/05/2023 

OGGETTO: CONCESSIONE  PATROCINIO  ALL'EVENTO  "FESTA DELL'AMICIZIA  -  EDIZIONE  2023" 
ORGANIZZATO DALL'ASSOCIAZIONE CARPFISHING UNITED BARDOLINO IL 18 GIUGNO 
2023 

L’anno  duemilaventitre addì  venticinque del mese di  maggio alle ore  21:00 nella Casa Comunale, previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 70 del 25/05/2023 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “CONCESSIONE PATROCINIO ALL'EVENTO "FESTA 
DELL'AMICIZIA  -  EDIZIONE  2023"  ORGANIZZATO  DALL'ASSOCIAZIONE  CARPFISHING  UNITED 
BARDOLINO IL 18 GIUGNO 2023”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di  approvare  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “CONCESSIONE  PATROCINIO 
ALL'EVENTO  "FESTA DELL'AMICIZIA  -  EDIZIONE  2023"  ORGANIZZATO  DALL'ASSOCIAZIONE 
CARPFISHING UNITED BARDOLINO IL 18 GIUGNO 2023”, di seguito riportata quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 70 del 25/05/2023 - 2

copia informatica per consultazione



OGGETTO: CONCESSIONE  PATROCINIO  ALL'EVENTO  "FESTA DELL'AMICIZIA  -  EDIZIONE  2023" 
ORGANIZZATO DALL'ASSOCIAZIONE CARPFISHING UNITED BARDOLINO IL 18 GIUGNO 
2023

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Amministrazione comunale da sempre sostiene le iniziative tese a promuovere l’integrazione 
sociale  ed  azioni  finalizzate  ad  accrescere  la  consapevolezza  sociale  nei  confronti  delle  persone  con 
disabilità  e  ad  evitare  ogni  forma  di  discriminazione,  affermando i  principi  dell’uguaglianza  e delle  pari  
opportunità, oltre che iniziative tese a promuovere l’integrazione sociale;

Rilevato che il  prossimo 18 giugno l'Associazione Club Carpfishing United Bardolino organizza, presso il 
laghetto di pesca sportiva Pioppette di Goito, la consueta “Festa dell’Amicizia”, alla quale parteciperanno 
ragazzi con disabilità che potranno condividere una giornata di pesca, divertimento e amicizia;

Preso atto della richiesta di patrocinio e gadget premiazioni trasmessa dal signor Cristian Ferrari, presidente  
dell'Associazione Club Carpfishing United Bardolino, e acquisita agli atti con prot. n. 10649 del 09.05.2023;
Premesso  che  l’Associazione  Club  Carpfishing  United  Bardolino  è  iscritta  all’Albo  comunale  delle 
Associazioni - Sezione III “Sportivo-ricreativo e del tempo libero”;

Considerato che l’iniziativa è meritevole di apprezzamento in quanto promuove le attività che hanno come 
focus i valori dell'inclusione e dell'integrazione;

Visto il vigente regolamento per la concessione del patrocinio da parte del Comune e riscontrata l'attinenza 
dell'iniziativa alle finalità ed ai programmi dell'Amministrazione comunale;

Ritenuto di accogliere la richiesta di patrocinio e  di prendere parte all’evento attraverso la consegna ai  7 
ragazzi  partecipanti  di  un attestato personalizzato e gadget a ricordo della giornata,  che saranno offerti 
dall’Amministrazione comunale;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267; 

Vista la legge 241/1990; 

DELIBERA 

1. Di ritenere la premessa narrativa parte integrante del presente provvedimento e di accogliere la richiesta 
acquisita con prot.  n. 10649 del 09.05.2023 e di concedere all’Associazione Club Carpfishing United 
Bardolino il patrocinio per l’evento “Festa dell’Amicizia” del 18.06.2023, oltre alla consegna ai 7 ragazzi  
partecipanti di un attestato personalizzato e gadget a ricordo della giornata.

2. Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non comporta  assunzione  di  impegni  di  spesa  a carico  
dell’Ente.

3. Di demandare tutti  i successivi atti  di gestione al Responsabile dell’Area Servizi Sociali  – Servizi alla  
Persona al dottor Paolo Albertini.

4. Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, 4° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in considerazione dell’approssimarsi dell’evento.

Deliberazione n. 70 del 25/05/2023 - 3

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 70 del 25/05/2023 - 4

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2023 / 866
Unità Proponente: Settore Sociale

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALL'EVENTO "FESTA DELL'AMICIZIA - 
EDIZIONE 2023" ORGANIZZATO DALL'ASSOCIAZIONE CARPFISHING UNITED 
BARDOLINO IL 18 GIUGNO 2023

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 25/05/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
ALBERTINI PAOLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2023 / 866
Unità Proponente: Settore Sociale

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALL'EVENTO "FESTA DELL'AMICIZIA - 
EDIZIONE 2023" ORGANIZZATO DALL'ASSOCIAZIONE CARPFISHING UNITED 
BARDOLINO IL 18 GIUGNO 2023

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 25/05/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
FREDDO LEDA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 70 del 25/05/2023

Settore Sociale

Oggetto:  CONCESSIONE PATROCINIO ALL'EVENTO "FESTA DELL'AMICIZIA - 
EDIZIONE 2023" ORGANIZZATO DALL'ASSOCIAZIONE CARPFISHING UNITED 
BARDOLINO IL 18 GIUGNO 2023. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 09/06/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 70 del 25/05/2023

Oggetto:  CONCESSIONE PATROCINIO ALL'EVENTO "FESTA DELL'AMICIZIA - 
EDIZIONE 2023" ORGANIZZATO DALL'ASSOCIAZIONE CARPFISHING UNITED 
BARDOLINO IL 18 GIUGNO 2023. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 29/05/2023 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 26/09/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
FERRONI ANNA CHIARA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


